
i

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA

MMOPP00CWEMA

DODATEK č. 5 KE SMLOUVĚ
o závazku veřejné služby v městské autobusové a trolejbusové dopravě

uzavřené dne 23. 12. 2008 mezi těmito smluvními stranami:

Statutární město Opava
Se sídlem: Horní náměstí 382/69, 26

Zastoupené:

IČ: 00300535

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú.

ID datové schránky: 5eabx4t

(dále jen „Město")

a

Městský dopravní podnik Opava, a.s.

Se sídlem: Opava, Bíloveeká 1127/98, PSČ 747 06

Zastoupená:

IČ: 64610250

DIČ: CZ64610250

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., č. ú

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B,

vložka 1234

ID datové schránky: h49e6w2

(dále jen „Dopravce")

ČLÁNEK 1

1 . Město a Dopravce uzavřeli dne 23. 12. 2008 smlouvu o závazku veřejné služby v městské

autobusové a trolejbusové dopravě, zn. MMOPP003IPYS, ke které byl dne 1. 7. 2011

uzavřen dodatek ě. 1, dne 9. 1. 2015 dodatek č. 2, dne 22. 4. 2015 dodatek č. 3 a dne 8. 7.

2015 dodatek č. 4 (dále jen „předmětná smlouva").

1



T

2. Smluvní stran}' konstatují, že Dopravce ve smyslu článku 3 odst. 3 předmětné smlouvy
předložil Městu písemný návrh obsahující předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty
z plnění závazku veřejné služby v městské autobusové a trolejbusové dopravě (dále jen
prokazatelná ztráta") pro rok 2018, přičemž s tímto návrhem se orgány Města seznámily
a rozhodnutím rady statutárního města Opavy (usnesení č. 2669/73 RM 17 ze dne 15. 11.

2017) a zastupitelstva statutárního města Opavy (usnesení ě. 540/27 ZM 17 ze dne 11. 12.

2017) vyjádřily vůli na úhradu prokazatelné ztráty Dopravci v roce 2018 rezervovat

částku 77,5 mil. Kč, potažmo tuto částku jako prokazatelnou ztrátu Dopravci uhradit.
3. Smluvní strany shodně prohlašují, že na základě skutečností uvedených v odst. 2 tohoto

článku došlo s účinností od 1. 1. 2018 ke změně obsahu předmětné smlouvy tak,

že Město je povinno uhradit Dopravci prokazatelnou ztrátu v roce 2018 do výše
77.500.000,- Kč. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z předmětné
smlouvy zůstaly nezměněny a jsou smluvními stranami v souladu s předmětnou smlouvou
řádně a včas plněny.

4. S ohledem na skutečnost, že výše uvedená změna v obsahu předmětné smlouvy nemohla
být z objektivních důvodů v celém rozsahu promítnuta do znění příloh č. 1 až 5 předmětné
smlouvy, dohodly se smluvní strany, že novými přílohami předmětné smlouvy se stávají
přílohy č. 1 až 5, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku a které s účinností od 1. 1.

2018 nahrazují přílohy stávající. Smluvní strany přitom shodně prohlašují, že jelikož
uvedené přílohy jen upřesňují výše uvedenou změnu smlouvy, postupují dle těchto příloh
již ode dne 1. 1. 2018.

5. Pro úplnost smluvní strany shodně prohlašují, že ačkoli formální postup při výše uvedené
změně předmětné smlouvy nebyl (vzhledem k objektivním okolnostem, spočívajícím
v neočekávaném jednání Moravskoslezského kraje coby osoby ovlivňující výši
předběžného odborného odhadu prokazatelné ztráty, nemohl být) bezezbytku dodržen,

považují předmětnou smlouvu za platnou a závaznou, a to zejména proto, že ani jedna ze

stran neprojevila vůli tuto smlouvu ukončit, přičemž obě smluvní strany si plně
uvědomují, že zajištění veřejné služby v městské autobusové a trolejbusové dopravě
upravené předmětnou smlouvou je jedním z klíčových úkolů obou smluvních stran, na

jehož splnění je veřejný zájem. Avšak pro případ, že by závazek veřejné služby dle
předmětné smlouvy ke dni 31. 12. 2017 zanikl, uzavírají smluvní strany z opatrnosti
smlouvu novou, jejíž obsah odpovídá právům a povinnostem upraveným v předmětné
smlouvě ve znění jejích dodatků, a to na dobu od 1. 1 . 2018 do 3 1 . 12. 2018.

ČLÁNEK 2
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1 . Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží dva
výtisky.

2. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek - ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou
dle zákona o registru smluv, či nikoli - bude společně s předmětnou smlouvou natrvalo
uveřejněn v registru smluv, a to v celém rozsahu včetně příslušných metadat, s výjimkou
údajů o fyzických osobách, které nejsou smluvními stranami, a kontaktních či
doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa apod.). Uveřejnění tohoto
dodatku včetně předmětné smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po

jeho uzavření Statutární město Opava. Nezajistí-li však uveřejnění tohoto dodatku včetně

předmětné smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem Statutární město Opava
nejpozději do 15 dnů od jeho uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od

uzavření tohoto dodatku v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana
uveřejňující tento dodatek včetně předmětné smlouvy se zavazuje splnit podmínky pro to,

2



aby správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění tohoto dodatku také druhé
smluvní straně.

3. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno radou statutárního města Opavy dne 09.05.201 8.
č. usn. 3174/84 RM 18.

0 7 -06- 2010 0 7 -06- 2010
V Opavě dne. V Opavě dne

Za Město Za Dopravce

3


